
 
大川内小学校 学校だより（在籍児童数９０名） 

    せいらの学び舎  
  ４月号 平成３１年４月８日 文責 校長 中山浩政 
 

   

桜が今を盛りと咲き誇り、春風に誘われ児童の皆さんが登校するのを待ち望んでいた様

です。 

この度の定期異動により唐津市立外町小学校から本校に中山浩政が赴任しました。緑に

囲まれるとともに３４０年以上もの鍋島焼の歴史を再確認し、まだ深く学んでいきながら

児童のより良い成長に尽力してまいりたいと考えております。 

これまでも小田幹之校長先生をはじめとし地域の皆様のご支援・ご協力により素敵な大

川内っ子が育ってきたと伺っております。諸先輩方の伝統を引き継ぎ、「笑顔で元気な大

川内っ子」の育成に努めてまいります。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本日４月８日に２年生から６年生までの児童７５名が始業式を迎えました。１１

日(木)には、新入生１５名を迎え、児童数９０名でのスタートとなります。５月からの新

元号が発表され、さらに心新たに臨んで参ろうと思います。 

 学年毎の児童数は次のようになります。 

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 合計 

人数 １５ １４ １８ １２ １２ １９ ９０ 

目指す児童像、本年度の重点的な取り組みも、継承します。 

目指す児童像：「笑顔で元気な大川内っ子」 

重点的な取組：「あいさつ 返事 意思表示」 

今後も、保護者の皆様や地域の方々と連携し、地域とともにある学校でありたいと考え

ております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

よろしくお願いします 

 

 新しく６名の教職員が赴任いたしまし

た。 

よろしくお願いいたします。 

 

校長 中山浩政  外町小より 

教諭 久保香織  山内東小より 

教諭 渕上真夕  新規採用 

講師 松尾睦子  東山代小より 

用務員 有井義文  新規採用 

支援員 古賀弘子  山内西小より  

お世話になりました 

 

 この度の人事異動で７名の教職員が

転出いたしました。たいへんお世話にな

りました。 

 

校長 小田幹之  退職 

 教諭 川浪智子  退職 

 教諭 古竹真一郎 有田中部小へ 

 教諭 山口三智子 退職 

 教諭 南由美子  大坪小へ 

 用務員 池田昌文  退職 

 支援員 武藤美奈子 山内中へ 

学校目標 


